

Titel: Transformation af legacy-data/System

Oplægsholder: Winnie Mortensen Hvam, konst. områdeleder, Region Midtjylland

Skriv tre Keywords: Stamdata, datastrømme, tværsektorielt

Resumé:

Indlægget giver et overblik over udfordringer, der er ved at udskifte et 30-årigt it-system, der leverer stamdata til sundhedsvæsenet. Der vil ligeledes blive perspektiveret på overvejelser, der bør være, når et gammelt stamdatasystem udskiftes med et nyt.

LUNA er et fællesregionalt system, som anvendes til afregning og administration af ydere i sundhedsvæsenets primærsektor. Systemet fungerer desuden som stamdataregistrer for borgernes tilknytning til almen praksis og tilhørende sygesikringsgruppe. Der er her en tæt sammenhæng til kommunernes løsning Sygesikring, der håndterer lægevalg for borgerne. Stamdata omkring egen læge og sygesikringsgruppe "åbner" døren ind til det øvrige sundhedsvæsen og anses derfor som essentiel information for bl.a. Regioner, så borgerne kan blive behandlet på hospitalerne.

Borgernes tilknytning til almen praksis og sikringsgruppe bliver brugt utallige steder i sundhedsvæsenet til bl.a. faglig kommunikation mellem sektorernes behandlere, retten til vederlagsfri behandling samt i andre it-løsninger i både primær og sekundær-sektoren. Det er derfor vigtigt, at disse er korrekte og opdateret.

LUNA blev trinvist indført af regionerne i perioden 2020-2023 som afløser for NOTUS, der har været anvendt af regionerne og kommunerne i flere årtier. Som del af indførslen blev aktuelle og historiske data fra NOTUS transformeret, og datastrømme fra NOTUS omlagt.

LUNA og LUNAs datastrømme er udgangspunkt for en præsentation af omlægningen. Hvad var målet? Hvordan blev opgaven grebet an? Hvilke udfordringer opstod, og hvilke løsninger blev fundet undervejs? Blev målet nået? Hvad er status medio 2024? Hvilke erfaringer er høstet, og hvordan er de omsat i initiativer? Hvilke overvejelser og planer er der for forvaltningen af data og datastrømme på kort og længere sigt?

Kort præsentation af oplægsholder:

Winnie Mortensen Hvam er konstitueret områdeleder i Region Midtjylland med ansvar for udvikling og forvaltning af LUNA. Winnie har været med i hele omlægningsperioden og har derved et godt kendskab til data og processen.